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[bookmark: _Hlk119551644]1. Overall Description:
[bookmark: _Hlk118277894]SA2 thanks CT1 for sending the LS with how to UE react if the PCF provides a Policy Section that contains only the PSI and there is no Policy Section stored in the UE with that PSI. 

And according to the CT1 reply, the questions raised in the LS in S2-2210170 have the following answers: 

Question 1: At the reception of UE Policy Association creation request, when no indication about the list of stored PSIs, ANDSP support, and UE OSId is received, shall the PCF interpret that the UE is triggering initial registration and the UE does not have UE Policies stored? If not, how does the PCF determine it is a different scenario? 

Answer 1: When PCF receives the UE policy association establishment from AMF, the PCF doesn’t need to distinguish the case whether this is an AMF relocation with PCF change or this is a UE policy association establishment triggered by initial UE registration. The PCF will always retrieve the list of PSIs which are seen as the latest PSIs distributed to UE from the UDR, and the PCF also may generate the PSI list. The PCF compares the PSI list generated by itself with the PSI list that retrieved from UDR, and gets the list of PSIs that need be deleted in the UE. The PCF provides to the UE both the new generated list of PSIs and the list of PSIs that need to be deleted.

Question 2: Additionally, since the new selected PCF does not receive information about the UE's support for ANDSP or UE’s support of OSIds, which affect to the proper determination of the ANDSP, 
how does the ANDSP policies procedure work in this scenario (considering also roaming and V-PCF determination of ANDSP)?

Answer 2: The new selected PCF will always retrieve the list of PSIs and its content stored in the UDR for this SUPI, if available, and use it as the current list of PSIs stored in the UE. The (H-)PCF also uses the ANDSP support indication, the PEI and OSId stored in the UDR for this SUPI, if available, as the current values supported by the UE. In roaming scenario, the V-PCF shall use the ANDSP support indication received from the H-PCF to determine the applicability of ANDSP for the UE.
 

2. Actions:
To CT3 group.
ACTION: 	SA WG2 asks CT WG3 to take the above information into account.

3. Date of Next SA2 Meetings:
SA2#159	Oct 9 – 13, 2023	Xiamen, China
SA2#160	Dec 13 – 17, 2023	Chicago, USA


